Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
23 Января 2024

    Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год),     в отношении
контролируемых лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и
значительного риска; контролируемых лиц, осуществляющих производство и
реализацию продукции, отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

1.1. изменить периоды проведения профилактических визитов в отношении следующих
контролируемых лиц:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития
ребенка-детский сад «8 марта» г. Зернограда (ОГРН 1026100957410,                 ИНН
6111011577) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Манычская средняя
общеобразовательная школа Зерноградского района (ОГРН 1026100957684, ИНН
6111011175) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

 1 / 5

Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
23 Января 2024

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9 г. Азова (ОГРН 1026101792463, ИНН 6140018993) с «1
квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Раково-Таврическая
средняя общеобразовательная школа № 6 (ОГРН 1036113002133,                 ИНН
6113015489) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль».

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Азове, Азовском, Зерноградском,
Кагальницком районах Гарькавой И.Н. от 17.01.2024.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ковылкинская СОШ
(ОГРН 1026101644260, ИНН 6134006164) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»; - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Скосырская СОШ (ОГРН 1026101644733, ИНН 6134002201) с «1 квартал 2024г. - январь»
на «1 квартал 2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнеобливская СОШ
(ОГРН 1026101643886, ИНН 6134007915) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
Жирновский детский сад «ИВУШКА» (ОГРН 1026101644557, ИНН 6134008644) с «1
квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
Жирновский детский сад «Росинка» (ОГРН 1136192000196, ИНН 6134012016) с «1
квартал 2024г. - январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

 2 / 5

Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
23 Января 2024

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский сад «Сказка»
(ОГРН 1156192000106, ИНН 6121008301) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский сад
«Звездочка» (ОГРН 1146192000063, ИНН 6121008220) с «1 квартал 2024г. - январь» на
«1 квартал 2024г. - февраль»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский
сад № 1 ст. Милютинская (ОГРН 1026101259876, ИНН 6120004706) с «1 квартал 2024г. -
январь» на «1 квартал 2024г. - февраль»;

- Индивидуальный предприниматель Гречишкина Татьяна Николаевна (ОГРНИП
309619217400071, ИНН 614209167347) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

- Индивидуальный предприниматель Тютюнников Михаил Александрович (ОГРНИП
309619217400060, ИНН 614204610685) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

- Индивидуальный предприниматель Шеховцова Татьяна Георгиевна              (ОГРНИП
304614219700180, ИНН 614201811591) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

- Индивидуальный предприниматель Шеховцов Игорь Викторович               (ОГРНИП
304614214100117, ИНН 614200033719) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

- Индивидуальный предприниматель Степовая Алина Валерьевна                  (ОГРНИП
309619223600019, ИНН 614201463707) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль»;

 3 / 5

Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
23 Января 2024

- Индивидуальный предприниматель Миронова Виктория Владимировна (ОГРНИП
304614204700252, ИНН 614200019062) с «1 квартал 2024г. - январь» на «1 квартал
2024г. - февраль». Основание: рапорт начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Белая Калитва,
Белокалитвинском, Тацинском, Милютинском, Морозовском, Обливском и Советском
районах Николенко А.Н. от 18.01.2024.

1.2. исключить профилактические визиты в отношении следующих контролируемых лиц
в связи с допущенной технической ошибкой:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида №4 муниципального образования «ГОРОД ДОНЕЦК» (ОГРН
1026102061402, ИНН 6145006600), период проведения «1 квартал 2024г. – март»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8
муниципального образования «Город Донецк»                                        (ОГРН
1026102060930, ИНН 6145006568), период проведения «1 квартал 2024г. – март»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гусевская средняя
общеобразовательная школа Каменского района Ростовской области                     (ОГРН
1026101085548, ИНН 6114007120), период проведения «2 квартал 2024г. - апрель»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида № 27 города Каменск-Шахтинский                      (ОГРН
1026102106832,  ИНН 6147017950),  период проведения «1 квартал 2024г. – март»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детский сад   № 32 г.
Каменск-Шахтинский (ОГРН 1026102106139, ИНН 6147017678), период проведения «1
квартал 2024г. - март».

 4 / 5

Приказ от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
23 Января 2024

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в гг. Каменске-Шахтинском, Донецке, Гуково,
Зверево, Красном Сулине, Красносулинском, Каменском районах Садовской Т.Н. от
18.01.2024.

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания Коржову С.А.,
начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за
условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов
обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024
год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

Руководитель                                                                         Е.В. Ковалев

 5 / 5